
 
 
 

 
 
 
 
 

    
AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 
Per l’espletamento di Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del d.lgs. n. 50/2016, 
per l’affidamento della fornitura tramite leasing, con opzione di riscatto finale, di attrezzature 
informatiche per i laboratori di ricerca dell’IRCCS. 
 
Amministrazione Aggiudicatrice 
IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo” – Messina 
090/60128520 
e-mail: giuseppe.galletta@irccsme.it 
P.E.C.: irccsneurolesi_sars@pec.it 
 
Servizio competente dell’amministrazione aggiudicatrice 
Servizio Amministrativo Ricerca Scientifica (S.A.R.S.) 
 
Responsabile del procedimento 
Ai sensi del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico del procedimento è il Dott. Giuseppe 
Galletta 
 
OGGETTO DELL’APPALTO 
Tipologia e descrizione dell’appalto 
L'appalto ha per oggetto l’affidamento della fornitura tramite leasing, con opzione di riscatto finale, di 
attrezzature informatiche per i laboratori di ricerca dell’IRCCS. 
 
La fornitura tramite leasing, con opzione di riscatto finale dovrà comprendere: 

- N. 4 Studio Display con Vetro standard e Sostegno a inclinazione regolabile; 
- N. 1 Mac Pro con le seguenti caratteristiche hardware e software: 

o Processore Intel Xeon W 24-core a 2,7GHz (Turbo Boost fino a 4,4GHz);  
o 384GB (6x64GB) di memoria ECC DDR4;  
o Radeon Pro W6900X con 32GB di memoria GDDR6;  
o Unità SSD da 4TB; 
o Telaio in acciaio inossidabile con piedini; 
o N. 1 Magic Mouse;  
o N. 1 Magic Keyboard con tastierino numerico – Italiano; 
o Kit di accessori; 
o macOS; 
o Foto, iMovie, GarageBand; 
o Pages, Numbers, Keynote; 

- N. 2 Mac Pro con le seguenti caratteristiche hardware e software: 
o Processore Intel Xeon W 16-core a 3,2GHz (Turbo Boost fino a 4,4GHz) 
o 96GB (6x16GB) di memoria ECC DDR4 
o Radeon Pro W5700X con 16GB di memoria GDDR6 



o Unità SSD da 1TB 
o Telaio in acciaio inossidabile con piedini  
o N. 2 Magic Mouse 
o N. 2 Magic Keyboard con tastierino numerico - Italiano  
o Kit di accessori 
o macOS 
o Foto, iMovie, GarageBand 
o Pages, Numbers, Keynote  

- N.2 iMac 24” M1, CPU 8-core, GPU 8-core, SSD da 512GB 
o N. 2 Magic Mouse;  
o N. 2 Magic Keyboard con Touch ID e con tastierino numerico – Italiano; 
o N. 1 Magic Trackpad 
o Kit di accessori; 

- N.1 iMac 24” M1, CPU 8-core, GPU 8-core, SSD da 2TB 
o N. 1 Magic Mouse;  
o N. 1 Magic Keyboard con Touch ID e con tastierino numerico – Italiano; 
o Kit di accessori; 

- N. 1 Sistema tipo “RAID PROMISE Pegasus32 R6 da 48TB”. 
 
IMPORTO COMPLESSIVO E DURATA DEL SERVIZIO:  
Trattandosi di fornitura tramite leasing, con opzione di riscatto finale, l’importo complessivo 
dell’appalto oggetto di affidamento è quantificato in 60.000,00 oltre IVA. 
La durata del servizio è stimata in mesi 6 (sei) naturali e consecutivi dall’affido dell’appalto. 
L’importo del ricatto dei beni di cui l’IRCCS si riserva di attuare è pari ad € 1.000,00 oltre IVA. 
 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
Possono presentare istanza: i soggetti in possesso dei requisiti di ordine generale di idoneità 
professionale e di qualificazione in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 80, commi 1, 2, 3 
ulterimo periodo, 4 e 5, nonchè commi 7 e 9 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, nonché dall’art. 83, 
comma 1, lett. b), e lett. c), del d.lgs. n. 50/2016. 
Nel caso di raggruppamento con società di leasing, le stesse dovranno essere regolarmente iscritte 
all’albo di cui all’art. 13 del d.lgs. 385/93 e s.m.i. o, se intermediari finanziari, iscritti nell’elenco 
speciale di cui agli artt. 106 e 107 del medesimo decreto. 
 
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
I plichi per le manifestazioni di interesse, pena l’esclusione dalla gara, dovranno pervenire 
esclusivamente tramite Posta elettronica certificata (P.E.C.) all’indirizzo irccsneurolesi_sars@pec.it, 
entro e non oltre le ore 12,30 del 27/01/2023. 
Nell’istanza di Manifestazione di interesse, oltre all’intestazione del mittente, all’indirizzo dello 
stesso, al codice fiscale, alla P. I.V.A. all’indirizzo e-mail e N° telefonico e fax (nel caso di A.T.I. 
tali dati devono essere riportati per ciascuna impresa componente l’associazione) - la dicitura 
“l’affidamento della fornitura tramite leasing, con opzione di riscatto finale, di attrezzature informatiche per i laboratori 
di ricerca dell’IRCCS”. 
 
Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura di selezione, le 
manifestazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza. 
Le manifestazioni di interesse dovranno essere presentate utilizzando l’apposito modello 
predisposto dall’IRCCS allegato al presente avviso, con allegata copia fotostatica del documento di 
identità in corso di validità del sottoscrittore. 
La stessa dovrà essere corredata, pena esclusione, di documentazione tecnica attestante il possesso 
della immediata capacità tecnico organizzativa atta all’espletamento del servizio descritto e 
richiesto nel presente Avviso. 



 
FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE 
Obiettivo del presente avviso è quello di verificare tramite l’apposita indagine di mercato quali 
siano gli operatori economici in grado di eseguire il servizio in oggetto secondo le modalità 
descritte nel presente Avviso. 
L’IRCCS si riserva di invitare a presentare offerta unicamente gli operatori economici che 
produrranno documentazione atta a comprovare la capacità tecnica e organizzativa per l’esecuzione 
del servizio descritto nel presente avviso. 
Non verranno invitati a presentare offerta gli operatori economici che produrranno documentazione 
tecnica non attestante  
di apparecchiature non in possesso dei requisiti tecnici minimi descritti nel presente Avviso. 
Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o 
automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico. 
L’IRCCS si riserva altresì, al sussistere delle condizioni, di applicare le disposizioni di cui all’art. 
63, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., restando altresì fatte salve le disposizioni di cui al decreto legge 21 
giugno 2022, n. 73, coordinato con la legge di conversione 4 agosto 2022, n. 122. 
 
ULTERIORI INFORMAZIONI 
Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e 
non vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure. 
L’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 
competenza, il procedimento avviato senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna 
pretesa. 
Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e 
speciali richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed 
accertato dall’IRCCS in occasione della procedura negoziata di affidamento. 
 
Trattamento dati personali 
I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell’art. 13 della Legge 196/2003 e s.m.i., esclusivamente 
nell’ambito della presente gara.  
 
Pubblicazione Avviso 
Il presente avviso, è pubblicato: 
- sul sito www.irccsme.it nella sezione “Bandi di gara e Avvisi”. 
 
 
Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare: 
Servizio Amministrativa Ricerca Scientifica (S.A.R.S.) 
Dott. Giuseppe Galletta 
Telefono: 090/60128520 
e-mail: giuseppe.galletta@irccsme.it 
 
               Il Responsabile del Procedimento 
                     (Dott. Giuseppe Galletta)   

 
                                                                 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO\ 

                                                             (Dott. Vincenzo Barone) 
 

 
 
 



Allegati:  
1. MOD. A) - Fac - simile domanda di manifestazione di interesse. 

Allegato A) 
 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA E 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 e s.m.i. 

 
 

  Spett/le  
IRCCS Centro Neurolesi “Bonino_Pulejo” 

Via Palermo s.s. 113 c.da casazza 
98124 MESSINA 

P.E.C.: irccsneurolesi_sars@pec.it    
       

 
 
OGGETTO: Richiesta partecipazione alla selezione delle Ditte da invitare alla Procedura negoziata 
per l’affidamento della fornitura tramite leasing, con opzione di riscatto finale, di attrezzature informatiche per i laboratori 
di ricerca dell’IRCCS. 
 
 
 
 
Il sottoscritto ………………………………………………………… ……………… nato il 
………………………. 
a…………………………… residente in ………………………………. Via 
…………………………………….. 
…………………………………………………………codice fiscale 
……………………………………………… 
 in qualità di…………………………………………………………………… dell’impresa 
……………………… 
…………………………………………………………. con sede legale in 
………………………………………. via……………………………………………… ………con 
sede operativa in …………………………………… 
via……………………………………………………….codice fiscale n………………………….  
…………………………….. ………… 
partita IVA n………………………………….. 

 
Per ogni comunicazione relativa a chiarimenti e per le verifiche previste dalla normativa 

vigente: 
 
n. di telefono…………………… n. di fax. …………………… e-mail (PEC) .………………… 
 
 

C H I E D E 
di essere invitato alla procedura negoziata in oggetto. 
 

D I C H I A R A 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle sanzioni 
penali previste dall’art. 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci ivi indicate: 



 
1. dei requisiti di ordine generale di idoneità professionale e di qualificazione in ottemperanza 

alle disposizioni di cui all’art. 80, commi 1 2, 3 ult. periodo, 4 e 5, nonché commi 7 e 9 del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, nonché dall’art. 83, comma 1, lett. b) e lett. c) del 
d.lgs. n. 50/2016. 

2. di essere a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e non 
vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure e 
che la stessa Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di 
sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano 
vantare alcuna pretesa; 

3. di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei 
requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovrà essere 
dichiarato dall’interessato ed accertato dall’IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo” nei 
modi di legge in occasione della procedura negoziata di affidamento. 

 
 

_________________________                                                  lì ____________________ 
                   TIMBRO e FIRMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
N.B.: La dichiarazione, a pena di nullità, deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di 
valido documento di identità del sottoscrittore. 


